



بدون تردید نوع نگاه به انسان و رابطه‌اش با خدا و نگاه هدفمدار یا ابزارگره را می‌تواند برای رابطه اخلاقی و سیاست دلالت‌آمیز باشد

عماد افروغ دار فانی را وداع گفت

## اندیشمند سیاستمدار

سیاست در ساحت اخلاق اسلامی  
در نگاه «عماد افروغ»

افروغ هرچند که یک کنشگر دانشگاهی و یک اندیشمند حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی نبود اما خوب می‌دانست که کلید حل مسائل را هم باید در میدان سیاست جست‌وجو کند

## سه چهره دولت جای خود را به نیروهای جدید دادند

# رمزگشایی از تغییرات در کابینه

بازگرداندن بودجه به ریل اصلی

مسعود میرکاظمی طی ۲۰ ماه ریاست بر سازمان برنامه و بودجه عملکرد قابل قبولی از خود برجای گذاشت

بازآرایی و توان افزایشی دولت به عنوان یکی از رویکردهای دولت تحولگرا و مردمی سیزدهم، همچنان دنبال می‌شود. در تازه‌ترین موارد از این دست، سه عضو دولت، جای خود را به چهره‌های تازه‌ای داده‌اند؛ چهره‌هایی که می‌توانند همراستا با اهداف بلندمدت و کلان دولت در رفع مشکلات و پیشبرد توسعه، کام بردارند.

۸۲

## مجلس و شورای رقابت، مقصر وزارت صمت، متهم

جلوگیری از عرضه خودرو در بورس و افزایش قیمت آن توسط شورای رقابت و همچنین بی‌توجهی مجلس به تصویب قانون سوداگری باعث شده است بازار خودرو علی‌رغم افزایش بی‌سابقه تولید، همچنان بی‌ثبات باشد

۱۱

در شورای عالی مسکن تصویب شد  
**وزارت صمت مسئول تأمین نیازهای نهضت ملی مسکن**

**۲۷ شهرساحلی**  
با رویکرد اقتصاد دریا محور  
تاسیس می‌شود

۱۲

«ایران» گزارش می‌دهد

## بازی مخالفان دولت با آمار اشتغالزایی

نرخ بیکاری زمستان سال گذشته در حالی به ۹.۷ درصد رسیده که برخی از به اصطلاح منتقدان آن را به کل سال تصمیم داده و مقدار اشتغالزایی سال گذشته را نادیده گرفته‌اند. بررسی داده‌های آماری و جزئیات اشتغالزایی در دولت سیزدهم در قالب راستی‌آزمایی میزان اشتغال ایجاد شده برخی ادعاهای واهی درباره نادرست بودن آن را پاسخ می‌دهد. بطوری که در مجموع یک میلیون و ۱۷۱ هزار و ۶۸۷ اشتغال ناخالص ایجاد شده است.

۷

افزایش ازدحام بیماران با علائم تب، آبریزش و خارش گلو در مطب‌ها

## حساسیت فصلی یا کرونا؟

این روزها آمار ابتلای قطعی کرونا به بالای هزار نفر رسیده و تعداد کل کشته‌شده‌های این پیک از ۳۵ نفر گذشته است

۱۸

نقدی بر گفت‌وگوی پراش‌شده فردوسی پور با جهان‌بخش

## پارادوکس‌های عادل!

۱۶

آیا پای توریست‌های چینی در ایران سفت می‌شود؟

## گردشگرانی به دنبال غذای بخارپز و اینترنت

گردشگران چینی که از کرونا جان سالم به در برده‌اند، راه سفر به ایران را در پیش گرفته‌اند. هم‌اکنون، گروه‌های زیادی از چینی‌ها، در قالب تورهای مختلف در حال بازدید از شهرهای مختلف ایران هستند. اولین گروه تور آشناسازی چینی‌ها با ایران نیز هفته گذشته وارد ایران شد. آژانس‌های ایرانی که بیشتر در حوزه گردشگری چین کار می‌کنند، دوباره فعال شده‌اند. راهنمایان گردشگری چین که تصمیم به مهاجرت به چین داشته‌اند، در حال گرداندن گردشگران چینی هستند. همزمان ایران هم روایتی را برای میزبانی از آنها لغو کرده است. «علی اصغر شالباغیان»، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی این لغو را در راستای افزایش جذب گردشگران چینی اعلام کرد. چینی‌ها به دنبال سفر ارزان هستند و لغو ویزای می‌تواند هزینه آنها را کاهش دهد. حال این سؤال پیش می‌آید آیا گردشگری چینی‌ها در ایران تداوم خواهد یافت؟



همزمان با چالش‌های داخلی رژیم صهیونیستی؛ روز قدس در ایران، فلسطین و برخی کشورهای دیگر باشکوه برگزار شد

# آزادی قدس؛ نزدیک‌تر از همیشه

رئیس جمهور در پیام تصویری به اجتماع مردم و رهبران گروه‌های مقاومت در غزه بر حمایت ایران از آرمان فلسطین تأکید کرد

جهان یک بار دیگر شاهد همصدایی مسلمانان و آزادیخواهان جهان برای مقابله با دولت غاصب صهیونیستی بود. راهپیمایی روز جهانی قدس، میراث بنیانگذار انقلاب اسلامی در همبستگی با ملت فلسطین روز گذشته با حضور گسترده و حق‌طلبانه مردم در شهرهای مختلف در حالی برگزار شد که دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و لبنان بیش از هر زمان فلسطین را به موضوع محوری وحدت جهان اسلام تبدیل ساخته و پیمان‌های داخلی این رژیم وعده «آزادی قدس» و «نابودی اسرائیل» را با قربان‌فروخته‌تر ساخته است. راهپیمایی روز قدس امسال که شعار محوری آن «فلسطین محور وحدت جهان اسلام» قدس در آستانه آزادی» انتخاب شده بود از حیث تنوع جهت‌گیری‌های سیاسی و اجتماعی راهپیمایان نیز مصداق وحدت مردم با سلاقی و عقاید مختلف در مسیر حمایت از آرمان آزادی مردم فلسطین بود. در قطعنامه راهپیمایی سراسری انتفاضه و روز جهانی قدس سال ۱۴۰۲ که در تهران قرائت شد راهپیمایان با بیان اینکه تسریع در زوال و فروپاشی رژیم موقت صهیونیستی و رسیدن به نقطه بی‌پارکشت، اولویت اول جهان اسلام و کشورهای اسلامی است، تأکید کردند: هرگونه حمایتی درباره مسجدا لاقصی، بهای سنگینی برای صهیونیست‌ها دارد و اگر جنگی شعله‌ور شود فروپاشی و نابودی رژیم نژادپرست و غاصب‌را تسریع خواهد کرد. آنها همچنین با محکومیت سکوت و بی‌توجهی مجامع جهانی و نهادهای حقوق بشری در قبال جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها، تعلق عضویت و اخراج رژیم غاصب، نژادپرست و کودک‌کش صهیونیستی را از سازمان ملل و دیگر مجامع بین‌المللی خواستار شدند.

**روز قدس پشتوانه مردم فلسطین**  
از نخستین ساعات آغاز راهپیمایی روز قدس، مسئولان و مقامات لشکری و کشوری، محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محسن منصوروی معاون اجرایی رئیس‌جمهور و محسن رضایی معاون اقتصادی، سرلشکر اسماعیل قاتنی فرمانده نیروی قدس سپاه، امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی ارتش و بسیاری از نمایندگان مجلس و اعضای کابینه از جمله مسئولانی بودند که پایه‌های مردم در راهپیمایی حمایت از مظلومیت

فلسطین حضور یافتند. رئیسی پس از حضور در مسیر راهپیمایی تهرانی‌ها در مسیر خیابان کارگر به میدان انقلاب، مورد استقبال مردم واقع شد و خوش‌وش و عکس یادگاری دمه نودی‌ها با او بیش از همه مورد توجه خبرنگاران و عکاسان قرار گرفت.

رئیس‌با حضور در راهپیمایی روز قدس در تهران این راهپیمایی را نماد همبستگی و انسجام امت اسلامی دانست و با تأکید بر نزدیک بودن موعد آزادی قدس شریف و اضمحلال رژیم صهیونیستی، گفت: عادی‌سازی روابط با دولت‌های منطقه به هیچ عنوان برای رژیم صهیونیستی امنیت‌ساز نبوده و نخواهد بود. حجت‌الاسلام محسنی اژدای، رئیس قوه قضائیه نیز در جریان این راهپیمایی گفت: همه مسلمانان و آزادیخواهان جهان باید علیه رژیم جنایت‌پیشه و جعلی صهیونیستی دست به افشاکاری و اقدامات بازدارنده بزنند و ان‌شاءالله در این امر تسریع صورت گیرد تا اضمحلال و نابودی این رژیم غاصب هر چه زودتر تحقق یابد.

رئیس مجلس شورای اسلامی هم در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه که می‌عادگاه پایانی راهپیمایان بود، روز قدس را روزی مؤید مقاومت و تکیه بر سنت‌های الهی به عنوان تنها راه موفقیت و پیشرفت کشورهای اسلامی توصیف کرد.

**پیام رئیسی به اجتماع مردم و فرماندهان گروه‌های فلسطینی در غزه**  
آیه‌الله رئیسی در پیامی تصویری که عصر روز گذشته، در اجتماع رهبران و فرماندهان گروه‌های فلسطینی و مردم غزه به مناسبت روز جهانی قدس در این شهر برگزار شد، با آرزوی قبولی طاعات روزداران در لیالی پرپرکت قدر، ماه رمضان را موسم دوری و بی‌سازاری ظالمان و ستمگران توصیف کرد و گفت: ملت ایران به فرموده و به تبعیت از شهید بزرگ این ماه، حضرت علی (ع)، همواره با ظالمان و غاصبان در ستیز و حامی مظلومان و از جمله مردم مظلوم سرزمین غصب شده فلسطین بوده و خواهد بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ملت فلسطین در عین مظلومیت قهرمان مقاومت بوده و ایستادگی مثال‌زدنی از خود به نمایش گذاشته‌اند، افزود: سال‌ها ایستادگی مردم استوار فلسطین پای آرمان آزادی فلسطین و قدس



نشانگر آن است که شرایط و وضعیت رژیم صهیونیستی از همه زمان‌ها بدتر و این رژیم رو به افول است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز این جریان مقاومت است که در مقابل جریان سازش، سرپلند است؛ جریان سازش، همواره در جریان مبارزات مردم فلسطین به دنبال متحرف و کند کردن مقاومت بوده است. قراردادهای اسلو، شرم‌الشیخ، کمپ‌دیوید و قراردادهای دیگری را که دشمن به هیچ‌کدام از آنها پایبند نبود فراموش نکرده‌ایم. دشمن کوچک‌ترین توجهی به این قراردادهای ناکرد و ثابت شد همان‌گونه که قرآن کریم می‌فرماید آنها میثاق‌شکن هستند و به میثاق آنان پایبند توجه کرد. وی با اشاره به اینکه اسرور رژیم صهیونیستی دنبال روابط با کشورهای اسلامی است تا خود را تطهیر و امنیتش را افزایش دهد، اضافه کرد: از همین تریبون می‌گویم که عادی کردن روابط با رژیم صهیونیستی، خیانت به فلسطینی‌ها و جبهه مقاومت محسوب می‌شود و این خنجری است که از پشت بر جبهه مقاومت و فلسطین عزیز فرود می‌آید. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت‌ها بداندند اگر بخواهند همراه با ملت‌هایشان حرکت کنند، باید خواست ملت‌ها را که دوری از رژیم صهیونیستی است، درک کنند، گفت: سخن آخر اینکه عادی‌سازی روابط نه برای رژیم صهیونیستی امنیت‌ساز است و نه برای کشورهای که با رژیم صهیونیستی رابطه برقرار می‌کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه موضع جمهوری اسلامی ایران از ابتدا تا کنون در حمایت از فلسطین هیچ تغییری نکرده است، گفت: اسرور امام‌خاتمه‌ای مساله فلسطین را مهم‌ترین مساله جهان اسلام می‌داند و معتقدند موضوع مقاومت، موضوع امروز ماست و باید جبهه مقاومت را تقویت کرد. رئیسی با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران بر حمایت از جبهه مقاومت استوار است، افزود: همگان بدانند ما در حمایت از جبهه مقاومت هیچ تردیدی نداریم؛ جمهوری اسلامی برای حمایت از جبهه مقاومت مصمم است. رئیس‌جمهور اظهار کرد: در این نظم جدید جبهه مقاومت تقویت می‌شود و جبهه دشمنان مقاومت در حال افول هستند. هر کس شرایط و وضعیت امروز آمریکا را ببیند و با گذشته مقایسه کند حتماً نشانه‌های افول امریکایی‌ها و قدرت آنها را چه در منطقه و چه در سطح جهانی می‌بیند. رئیسی همچنین با اشاره به وضعیت رژیم صهیونیستی اضافه کرد: شاخص‌ها کاملاً



## شهید القدسی؛ تازه‌ترین اثر حسن روح الامین

حسن روح الامین نقاش برجسته کشور تازه‌ترین اثر خود را به موضوع فلسطین و آزادی قدس شریف با عنوان شهید القدسی اختصاص داد. در این اثر با اشاره به نقش آفرینی حاج قاسم سلیمانی در مبارزه علیه اشغالگران صهیونیست چهره وی در کنار مبارزان قدس به تصویر کشیده شده است. / خوشنویسی: مسعود نجابتی



## تیتراهای امروز

وزیر امور خارجه در سفر به ازبکستان پیشنهادات شش‌گانه ایران برای حل مساله افغانستان را تشریح کرد

## راهکار ایرانی برای حل بحران همسایه شرقی

۳

امریکا مدعی شد یک افسر ۲۱ ساله در پشت پرده افزایش اسناد محرمانه قرار دارد

## پنتاگون در حفره امنیتی



انتشار تصاویر اسناد محرمانه و امنیتی امریکا در شبکه‌های اجتماعی، پس از چند روز برالتهاب، کارآگاهان افبی‌آی را به سرخ‌هایی رساند که توانستند عامل اصلی این رسوایی اطلاعاتی را دریکی از بخش‌های سایبری وابسته به نیروی هوایی ارتش شناسایی و مظلون کسمن و سسال را در خانه‌اش در حومه ماساچوست بازداشت کنند؛ رسوایی‌ای که امنیت کل وزارت دفاع امریکا را به چالش کشیده است.

۵

در سفر به چین مطرح شد

## درخواست لولا برای حذف دلار از تجارت بریکس

رئیس‌جمهور برزیل با محکوم کردن نقش مرکزی دلار در تجارت جهانی از کشورهای در حال توسعه خواست از جایگزینی برای دلار پیدا کنند

۵

## پرداخت ارقام جدید وام ازدواج از اول اردیبهشت

در سال ۱۴۰۱ رقمی در حدود ۱۱۳ هزار میلیارد ریال وام ازدواج به جوانان پرداخت شد اما حالا در سال جدید بر اساس تصمیمات جدیدی که گرفته شد، رقم این وام افزایش یافته است. بدین صورت که بر اساس تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، برای هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۱۰/۱۷ بوده است مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان و با ویزه بازپرداخت ده ساله تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر بیست و پنج سال و زوج‌های زیر بیست و سه سال مبلغ ۲۲۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

۲۲

## در صفحات حوادث

- طلاق تلخ خانم دکتر از استاد دانشگاه
- پشت پرده شب جهنمی در فلاح تهران
- اعتراف زن تهرانی به قتل شوهر بد اخلاقی



آگهی مزایده عمومی  
یک مرحله‌ای  
شماره ۴۰۲/ع/م/۲۲۹  
واکندری ۷ قطعه زمین با کلبری مسکونی، خدمتی و مختلط واقع در جزیره زیبای کیش  
رجوع به صفحه ۹